[bookmark: _GoBack]САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА. ПРОЕКТИРОВАНИЕ»
194044, г. Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский пр., дом 60
Тел.: (812) 305-05-00, факс: (812) 305-05-00

Р Е Ш Е Н И Е   О Б Щ Е Г О   С О Б Р А Н И Я
членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Газораспределительная система. Проектирование»

22 декабря 2009 г.						         г. Санкт-Петербург

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 97 членов Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Газораспределительная система. Проектирование»
РЕШИЛИ:
1. По п. 1 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Прекращение полномочий директора СРО НП «ГС.П» А.Н. Деревскова в связи с добровольной отставкой.
Принять добровольную отставку Деревскова А.Н. с должности директора СРО НП «ГС.П».
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
2. По п. 2 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Избрание директора СРО НП «ГС.П».
Избрать на должность директора СРО НП «ГС.П» Данилишина Б.Т.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
3. По п. 3 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Утверждение сметы СРО НП «ГС.П» на 2010 год.
Утвердить смету СРО НП «ГС.П» на 2010 год.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
4. По п. 4 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Утверждение размера и порядка уплаты годовых членских взносов членов СРО НП «ГС.П» на 2010 год. Утверждение размера вступительного взноса.
Установить размер годового членского взноса СРО НП «ГС.П» в 2010 году в размере 230 000 (Двести тридцать тысяч) рублей.
Установить срок оплаты годового членского взноса СРО НП «ГС.П» до конца первого квартала 2010 года, не позднее 31 марта 2010 года.
Установить вступительный взнос в размере 100 000 (Ста тысяч) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ: 	за			единогласно
5. По п. 5 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Определение дополнительного перечня видов работ по подготовке проектной документации, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, решение вопросов по выдаче допусков к которым будет отнесено к сфере деятельности СРО НП «ГС.П»:
1. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
2. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом ли индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Утвердить дополнительный перечень видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, и отнести к сфере деятельности СРО НП «ГС.П» выдачу свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации, указанным в пунктах 1 и 2.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
6.1. По п. 6.1 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Утверждение стандартов СРО НП «ГС.П»: «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.14-2009» (Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений) в предлагаемой редакции.
Утвердить стандарт СРО НП «ГС.П»: «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.14-2009» (Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений) в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно
6.2. По п. 6.2 Повестки дня заседания Общего собрания членов СРО НП «ГС.П»:
Утверждение стандартов СРО НП «ГС.П»: «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.15-2009» (Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом ли индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)) в предлагаемой редакции.
Утвердить стандарт СРО НП «ГС.П»: «СТО ГАЗОРАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНАЯ СИСТЕМА 2.15-2009» (Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом ли индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)) в предлагаемой редакции.
ГОЛОСОВАЛИ:	за			единогласно

Председатель собрания								С.В. Густов

Секретарь собрания							    Б.Т. Данилишин

1